
Poz. 295, 296 i 297 Dziennik Ustaw Nr 34 Str. 580 

.opieki Społecżnej w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych. " 

§ 46. (1) Ustępujący ~arząd izby jest obo
wiązany , wykonywać zarządzenia komisji wy

,borczej i jej przewodniczącego dotyczące wy
borów. 

(2) Komisja wyborcza i jej przewodniczący 
korzystają z urządzeń i pomocy izb. 

§ 47. (1) Koszty wyborów i organizacji izb 
obciążają właściwe izby; 

(2}Sprawy administracyjne , i gospodarcze, 
w szczególności dysponowanie funduszami, na- , 
leżą do przewodniczącego komisji wyborczej. 

(3) Ponadto komisarz rżądowy, powołany 
do zorganizowania pierwl!zych izb, upoważnio
ny jest do zaciągania na rachunek izb pożyczek 
i w ogóle zobowiązań, związanych z wyborami, 
organizacją i uruchomieniem izb, ich organów 
i .instytucji przewidzianych wart. 4 pkt 5. 

(4) Komisarz rządowy za swe czynności 
otrzymuje od izh zwrot poniesionych wydatków 
oraz wynagrodzenie w wysokości ' ", pstalonej 
przez Ministra Opieki Społecznej na ' wniosek 
Naczelnej Izby Lekarsko - Dentystycznej; na 
poczet wynagrodzenia może Minister Opieki 
Społecznej komisarzowi rządowemu przyzna
wać zaliczki. 

§ 48. Uprawnienia Ministra Opieki Spole- ' 
cznej przewidziane wart. 29 ust. (l) i wad. 30 
wobec organów izb lekarsko - dentystycznycb 
przysługują mu ' również wobec komisarzy .. 

§ 49. Rozporządzenie niniejsze ' wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: 

M arian Zyndram-Kościalkowskz 

296 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 30 kwietnia 1938 r. 
I 

O ustanowieniu o,kręgowych izb Ieka,rsko - dentystycznych. \. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 stycz
nia 1938 r; o izbach lekarsko - dentystycznych 
(Dz; U. R. P. Nr 6, poz. 33) zarządzam co nastę-
puje: ' 

, § t.Ustanawia się następujące okręgowe 
izby lekarsko - dentystyczne: 

1) w Warszawie - obejmującą obszar ,m .' 
st. ,Warszawy, 

2) w Poznaniu - obejmującą obszary woje
wództw: łódzkiego, pomorskiego, po
znańskiego i śląskiego, 

3} w "Wilnie , - obejmującą obszary woje
wództw: białostockiego, nowogródzkie
go, poleskiego, warszawskiego i wileń-
skiego, ' 

4) w Krakowie -obejmującą obszary wo
jewództw: kieleckiego, krakowskiego, 
lubelskiego, lwowskiego, stanisławow
skiego, tarnopolskiego i wołyńskiego. 

§ 2. ' Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. .,. '. 

Minister Opieki Społecznej: 
Marian Zyndram-Kościalkowski 

297 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 2 maja 1938 r. ' 

:w sprawie oznaczenia listów zastawnych i ich kursów przy spłacie niektórych wierzytelnosci 
h!potecznych. 

Na podstawie art. 4 ust. , (4) ustawy z dnia 
5 lutego 1938 r. o spłacie niektórych wierzytel
ności ' hipotecznych (Dz. U. R. P. Nr 9, poz'. 54) 
zarządzam co następuje: 

§ l. Prawo spłaty , listami zastawnymi ka
pitału wierzytelności hipotecznej służy dłużni
kowi - zgodnie z art. 4 ust. (1) powołanej wy
żej ustawy z dnia 5 lutego 1938 r. - listami za
stawnymi następujących instytucyj: , 

,1) jeżeli wierzytelność zabezpieczona ' jest 
hipotecznie na nieruchomości miejskiej: , , 

aj towalrzylStw kredyt6,wych miej,skich, ma:-
" , jących : siedzibę: w Częstochowie ; . Kali- ; 

szu, Kielcacn, Lublinie, Lwowie, Łodzi, 
, Piotrkowie, Płocku, Poznaniu, Radomiu, 

Warszawie i Wilnie; 
b) Towarzystwa Kredytowego Przemysłu ' 

Polskiego; 
c) Akcyjnego Banku Hipotecznego we , 

Lwowie; 
, d) Wileńskiego Banku Ziemskiego Spółki 

Akcyj,il~ j ; 
e) 51/2010 listami zastawnymi Bartku Gospo,; : 

darstwa Krajowego; , _ 
2) j eżeli wierzytelność zabezpieczona , jest 

hipotecznie na nieruchomości ziemskiej: ' 


